
 

 
 
 
 

 

Prävention in der Kath. Kirche im Kölner Norden   |   E-Mail: praeventionsfachkraft.ikn@erzbistum-koeln.de  

                                    

 
Kontaktdaten  -  bei Vermutungsfällen von sexuellem Missbrauch 
 
Wenn Sie selbst oder ein Angehöriger von Ihnen Betroffene(r) von sexualisierter Gewalt durch 
eine/einen Mitarbeiterin/Mitarbeiter oder eine/einen ehrenamtlichen Tätige/Tätigen des Erzbistums 
geworden sind, können Sie sich direkt vertrauensvoll an folgende beauftragte Personen wenden: 
 

 
   Präventionsfachkraft - Christa Bochem, Tel. 0177 – 425 56 86,  
                                        christa.bochem@koeln.de 
 

   Präventionsfachkraft - Angela Mitschke-Burk, Gemeindereferentin, Tel. 0162 – 368 31 69 
                                        angela.mitschke-burk@erzbistum-koeln.de 
 

   Präventionsfachkraft - Michael Oschmann, Diakon, Tel. 01523 – 209 38 98 
                                        michael.oschmann@erzbistum-koeln.de 
 
 

   Allgemeine E-Mail:       praeventionsfachkraft.ikn@erzbistum-koeln.de 
 
 

   Für evtl. schriftliche Mitteilungen oder Hinweise (auch anonym) stehen an unseren Kirchen  
   bzw. Büros Briefkästen mit der Aufschrift:  

- Hl.Johannes XXIII, Chorweiler – Pfarrhaus 
- Christi Verklärung, Heimersdf – Briefkastenanl. 
- St. Brictius, Merkenich – vor Pfarrhaus 
- Johann Baptist, Roggendorf – Pfarrhaus 

 
     
   Unsere Kindertageseinrichtungen 
 
     KiTa St. Marien, Fühlingen & Präventionsfachkraft – Carina Sturm 
     KiTa St. Pankratius, Worringen Tel. 0221 / 708 88 81  carina.sturm@erzbistum-koeln.de      

     KiTa St. Martinus, Esch  Präventionsfachkraft – Prisca Merzmann 
Tel. 0221 / 590 12 28  prisca.merzmann@erzbistum-koeln.de 
 

     KiTa Riphahnstraße, Seeberg Präventionsfachkraft – Ute Beckmann 
Tel. 0221 / 700 88 94  ute.beckmann@erzbistum-koeln.de 

     KiTa Taborplatz, Heimersdorf Präventionsfachkraft – Sabine Katsikaris 
     Tel. 0221 / 79 19 30  sabine.katsikaris@erzbistum-koeln.de  
 
 
 
 

   Beauftragte Ansprechpartner des Erzbistums für Betroffene: 
 Peter Binot, Kriminalhauptkommissar a.D., psychol. Berater, Tel.  0172 - 290 15 34 
 Martin Gawlik, Rechtsanwalt, Tel. 0172 - 290 12 48 
 Birgit Röttgen, Diplom-Psychologin,  Tel. 01525 – 282 57 03 

 
   Beratungstelefon der Deutschen Bischofskonferenz für Opfer sexualisierter Gewalt:  
   Telefon 0800 – 0 00 56 40,  www.hilfe-nach-missbrauch.de 

 


